
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
02 августа 2018 г.  г. Изобильный №                           1081 

 

 

 

2 

О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом в Изобильненском городском округе 
Ставропольского края 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-

ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации", администрация Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

 

1.1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомобильным транспортом в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края. 

 

1.2. Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Изобильнен-

ском городском округе Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского муниципального района Ставропольского края от 09 марта 2017 г. 

№ 184 «О реестре муниципальных внутрирайонных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Изобильнен-

ском муниципальном районе Ставропольского края». 

 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставропольского края в ин-

формационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

consultantplus://offline/ref=67614876AE709AADAFE164483620EEB71445C000BA01712B9FF14800500D2D9F69B439467D437B8BmAm7I


2 

2 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Бажана Е.Н. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края       В.И. Козлов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 02 августа 2018 г. № 1081 

 
 

 
 

РЕЕСТР  
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

в границах Изобильненского городского округа Ставропольского края 
 

Ре-
ги-
стр
ац
ио
нн
ый 
№ 
ма
рш
ру-
та 
ре-
гу-
ляр
ны
х 
пе
ре-
во-
зок 

По-
ряд-
ко-
вый 
№ 

мар
шру
та 
ре-
гу-

ляр-
ных 
пе-
ре-
во-
зок 

Наименование 
маршрута регуляр-

ных перевозок в 
виде наименований 
начального остано-
вочного пункта и 
конечного остано-
вочного пункта по 
маршруту регуляр-
ных перевозок или 
наименование по-
селений, в грани-

цах которых распо-
ложены начальный 

остановочный 
пункт и конечный 

остановочный 
пункт по данному 

маршруту 

Наименование 
промежуточных 

пунктов по марш-
руту регулярных 

перевозок или 
наименование по-
селений, в грани-

цах которых распо-
ложены промежу-
точные остановоч-

ные пункты 

Наименование 
улиц, автомо-

бильных дорог, по 
которым предпо-
лагается движе-

ние транспортных 
средств между 
остановочными 

пунктами по 
маршруту регу-

лярных перевозок 

Про-
тя-

жен-
ность 
марш
рута 
регу-
ляр-
ных 

пере-
возок 
(км.) 

Поря-
док 

посад-
ки и 

высад-
ки пас-
сажи-
ров 

Вид 
регу-

лярных 
пере-
возок 

Виды 
транс-

портных 
средств и 

классы 
транс-

портных 
средств, 
которые 
исполь-
зуются 

для пере-
возок по 

маршруту 
регуляр-

ных пере-
возок, 
макси-

мальное 
количе-

ство 
транс-

портных 
средств 
каждого 
класса 

Эко-
логи-

че-
ские 
ха-
рак-
тери-
стики 
транс
порт-
ных 

средс
тв, 

кото-
рые 
ис-

поль-
зуют-
ся по 
марш
руту 
регу-
ляр-
ных 

пере-
возок 

Дата 
нача-

ла 
осу-

ществ
ления 
регу-
ляр-
ных 

пере-
возок 

Наиме
нова-
ние, 

место 
нахож-
дение 
юри-
диче-
ского 
лица, 

Ф.И.О. 
инди-
виду-
ально-

го 
пред-
при-

нима-
теля 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 1а «Газо-

провод » 
 

«Газо-
провод » 
 

«Газопровод» - 
«Пролетарский за-
вод» - «Мясоком-

Колхозная – Про-
мышленная – Со-
ветская – Ленина 

12 в лю-
бом не 
запре-

регу-
лярные 
пере-

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

13.07.
2018 

ИП 
Тимин 
О.П. 



4 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 бинат» - «Ж.Д. 

Вокзал» - «Рынок» - 
«Баня» - «Диагно-
стический центр» - 
«ЦРБ» - «Центр» - 
«ул. Кирова» - «Ра-
дуга» - «ул. Круп-
ской» - «Газопро-
вод» 
 

– Доватора – За-
падная – Семыки-
на – Кирова – 
Донская – Круп-
ской 

щен-
ном 
ПДД 
месте 

возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

г. Изо-
биль-
ный  

2 3 «Ат-
лант» 
 

«Ат-
лант» 
 

З-д «Атлант» - 
«Центр» - «ЦРБ» - 
«Рынок» - «Баня» - 
«М-н Южный» - 
«ул. Гайдара» - «ул. 
Есенина» - «ул. Ка-
линина - Доватора» 
- «Баня» - «Рынок» 
- «ЦРБ» - «ШК-
№7» - «ул. Чапаева 
– Западная» - «з-д 
Атлант» 
 

Донская, Кирова, 
Семыкина, Запад-
ная, пер. Ленина, 
ул. Промышлен-
ная, Доватора, 
Люксембург, Гай-
дара, 50 лет Ок-
тября, Есенина, 
Калинина 

20 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

13.07.
2018 

ИП 
Рейнец 
Д.В. 
г. Изо-
биль-
ный 
 

3 3А «Ат-
лант» 

«Ат-
лант» 

з-д «Атлант» - 
«Центр» - «ЦРБ» - 
«Рынок» - «Баня» - 
«М-н Южный» - 
«ул. Гайдара» - «ул. 
Есенина» - «ул. Ка-
линина - Доватора» 
- «Баня» - «Рынок» 
- «ЦРБ» - «ШК-
№7» - «ул. Чапаева 
– Западная» - «з-д 
Атлант» 
 

Донская, Кирова, 
Семыкина, Запад-
ная, пер. Ленина, 
ул. Промышлен-
ная, Доватора, 
Люксембург, Гай-
дара, 50 лет Ок-
тября, Есенина, 
Калинина 

20 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

16.07.
2018 

ИП 
Кузне-
цов 
А.Н 
г. Изо-
биль-
ный 
 

4 3б «Ат-
лант» 
 

«Ат-
лант» 
 

З-д «Атлант» - 
«Центр» - «ЦРБ» - 
«Рынок» - «Баня» - 
«М-н Южный» - 
«ул. Гайдара» - «ул. 
Есенина» - «ул. Ка-
линина - Доватора» 
- «Баня» - «Рынок» 
- «ЦРБ» - «ШК-

Донская, Кирова, 
Семыкина, Запад-
ная, пер. Ленина, 
Промышленная, 
Доватора, Люк-
сембург, Гайдара, 
50 лет Октября, 
Есенина, Калини-
на 

20 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

13.07.
2018 

ИП 
Кузне-
цов 
А.Н. 
г. Изо-
иль-
ный 
 



5 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
№7» - «ул. Чапаева 
– Западная» - «з-д 
Атлант» 
 

фам 

6 6 «Ат-
лант» 

«ул. 
Есени-
на» 

З-д «Атлант» - «Ав-
товокзал» - «Уни-
вермаг» - «Детская 
поликлиника» - 
«Элеватор» - «Р. 
Люксембург - До-
ватора» - «Гайдара» 
- «50лет Октября - 
Лазо» - «Есенина» 

Донская, Кирова, 
Семыкина, Запад-
ная, Доватора, 
Гайдара, 50 лет 
Октября, Есенина, 
Железнодорож-
ная, Калинина 

19 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

16.07.
2018 

ИП 
Ше-
пейкин 
М.А. 
г. Изо-
биль-
ный  

7 6а «Ат-
лант» 

«ул. 
Есени-
на» 

З-д «Атлант» - «Ав-
товокзал» - «Уни-
вермаг» - «Детская 
поликлиника» - 
«Элеватор» - «Р. 
Люксембург - До-
ватора» - «Гайдара» 
- «50лет Октября - 
Лазо» - «Есенина» 
 

Донская, Кирова, 
Семыкина, Запад-
ная, Доватора, 
Гайдара, 50 лет 
Октября, Есенина, 
Железнодорож-
ная, Калинина 

19 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

13.07.
2018 

ИП 
Бело-
липец-
кий 
В.В. 
г. Изо-
биль-
ный  

8 6б «Ат-
лант» 

«ул. 
Есени-
на» 

З-д «Атлант» - «Ав-
товокзал» - «Уни-
вермаг» - «Детская 
поликлиника» - 
«Элеватор» - «Р. 
Люксембург - До-
ватора» - «Гайдара» 
- «50лет Октября - 
Лазо» - «Есенина» 

Донская, Кирова, 
Семыкина, Запад-
ная, Доватора, 
Гайдара, 50 лет 
Октября, Есенина, 
Железнодорож-
ная, Калинина. 

19 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус 
/малый 1 

лю-
бой 

25.01.
2017 

ИП 
Коло-
дяж-
ный 
В.В. 
Изобил
ьнен-
ский 
р-н х. 
Широ-
боков 
 

9 7 «ул. Ча-
паева-
Прод-
маг» 
 

«ул. Ча-
паева-
Прод-
маг» 
 

«ул. Чапаева - 
Продмаг» - «з-д 
Атлант» - «Газо-
провод» - «Центр» - 
«ЦРБ» - «Рынок» - 
«РЭО ГАИ» - «ул. 
Гайдара» - «ул. 
Добролюбова» - 

Чапаева, Запад-
ная, Электронная, 
Доватора, Дон-
ская, Крупской, 
Колхозная, Семы-
кина, Колхозная, 
Западная, пер. 
Ленина, ул. Лени-

24 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

Июль 
16.07.
2018 

ИП 
Коло-
дяж-
ный 
В.В. 
Изобил
ьнен-
ский 



6 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«ул. Калинина – 
Доватора» - «Ры-
нок» - «ЦРБ» - 
«Центр» - «Газо-
провод» - «з-д Ат-
лант» - «ул. Чапае-
ва - Продмаг» 
 

на, Промышлен-
ная, Доватора – 
Люксембург, Гай-
дара, Добролюбо-
ва, Советская, 
Калинина 

тари-
фам 

р-н 
х. Ши-
робо-
ков 

10 7а «ул. Ча-
паева-
Прод-
маг» 
 

«ул. Ча-
паева-
Прод-
маг» 
 

«ул. Чапаева - 
Продмаг» - «з-д 
Атлант» - «Газо-
провод» - «Центр» - 
«ЦРБ» - «Рынок» - 
«РЭО ГАИ» - «ул. 
Гайдара» - «ул. 
Добролюбова» - 
«ул. Калинина – 
Доватора» - «Ры-
нок» - «ЦРБ» - 
«Центр» - «Газо-
провод» - «з-д Ат-
лант» - «ул. Чапае-
ва - Продмаг» 
 

Чапаева, Запад-
ная, Электронная, 
Доватора, Дон-
ская, Крупской, 
Колхозная, Семы-
кина, Колхозная, 
Западная, пер. 
Ленина, ул. Лени-
на, Промышлен-
ная, Доватора – 
Люксембург, Гай-
дара, Добролюбо-
ва, Советская, 
Калинина 

24 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

16.07.
2018 

ИП 
Кузне-
цов 
А.Н. 
г. Изо 
биль-
ный 

11 7б «ул. Ча-
паева-
Прод-
маг» 
 

«ул. Ча-
паева-
Прод-
маг» 
 

«ул. Чапаева - 
Продмаг» - «з-д 
Атлант» - «Газо-
провод» - «Центр» - 
«ЦРБ» - «Рынок» - 
«РЭО ГАИ» - «ул. 
Гайдара» - «ул. 
Добролюбова» - 
«ул. Калинина – 
Доватора» - «Ры-
нок» - «ЦРБ» - 
«Центр» - «Газо-
провод» - «з-д Ат-
лант» - «ул. Чапае-
ва - Продмаг» 
 

Чапаева, Запад-
ная, Электронная, 
Доватора, Дон-
ская, Крупской, 
Колхозная, Семы-
кина, Колхозная, 
Западная, пер. 
Ленина, ул. Лени-
на, Промышлен-
ная, Доватора – 
Люксембург, Гай-
дара, Добролюбо-
ва, Советская, 
Калинина 

24 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

16.07.
2018 

ИП 
Соро-
кин 
В.А. 
г. Изо-
биль-
ный 
 

13 5 «Ат-
лант» 
 

«Ат-
лант» 
 

ул. Донская, ул. 
Чапаева, ул. Семы-
кина, ул. Западная, 
пер. Ленина, ул. 
Промышленная, ул. 

«з-д Атлант» - 
«ул. Чапаева» - 
«ул. Сиреневая» - 
«Центр» - «ЦРБ» - 
«Рынок» - «Про-

20 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-

автобус/ 
малый 1 

лю-
бой 

25.07.
2017 

ИП 
Ми-
щенко 
Г.Б. 
г. Изо-



7 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Доватора, ул. Ка-
линина, ул. Есени-
на, ул. Абрикосо-
вая, ул. Шолохова, 
ул. Р. Люксембург, 
ул. Гайдара, пер. 
Ленина, ул. Кирова, 
ул. Донская 

мышленная» - 
«Доватора» - «Ка-
линина» - «Есени-
на» - «Абрикосо-
вая» - «ул. Шоло-
хова» - «ул. Р. 
Люксембург» - 
«Банк» - «Довато-
ра» - «Промыш-
ленная» - «Дон-
ская» - «поликли-
ника» - «Рынок» - 
«пос. Газопровод» 
- «Автостанция» - 
«Рынок Светлана» 
- «з-д. Атлант» 

ПДД 
месте 

регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

биль-
ный  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

2 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 02 августа 2018 г. № 1081 

 
 

 
 

РЕЕСТР  
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (по пригородным маршрутам) 
 

Ре-
ги-
стр
ац
ио
нн
ый 
№ 
ма
рш
ру-
та 
ре-
гу-
ляр
ны
х 
пе
ре-
во-
зок 

По-
ряд-
ко-
вый 
№ 

мар
шру
та 
ре-
гу-

ляр-
ных 
пе-
ре-
во-
зок 

Наименование 
маршрута регуляр-

ных перевозок в 
виде наименований 
начального остано-
вочного пункта и 
конечного остано-
вочного пункта по 
маршруту регуляр-
ных перевозок или 
наименование по-
селений, в грани-

цах которых распо-
ложены начальный 

остановочный 
пункт и конечный 

остановочный 
пункт по данному 

маршруту 

Наименова-
ние проме-
жуточных 
пунктов по 
маршруту 

регулярных 
перевозок 
или наиме-
нование по-
селений, в 
границах 
которых 

расположе-
ны проме-
жуточные 
остановоч-
ные пункты 

Наименование улиц, ав-
томобильных дорог, по 

которым предполагается 
движение транспортных 
средств между остано-
вочными пунктами по 
маршруту регулярных 

перевозок 

Про-
тя-

жен-
ность 
марш
рута 
регу-
ляр-
ных 

пере-
возок 
(км.) 

Поря-
док 

посад-
ки и 

высад-
ки пас-
сажи-
ров 

Вид 
регу-

лярных 
пере-
возок 

Виды 
транс-

портных 
средств и 

классы 
транс-

портных 
средств, 
которые 
исполь-
зуются 

для пере-
возок по 

маршруту 
регуляр-

ных пере-
возок, 
макси-

мальное 
количе-

ство 
транс-

портных 
средств 
каждого 
класса 

Эко-
логи-

че-
ские 
ха-
рак-
тери-
стики 
транс
порт-
ных 

средс
тв, 

кото-
рые 
ис-

поль-
зуют-
ся по 
марш
руту 
регу-
ляр-
ных 

пере-
возок 

Дата 
нача-

ла 
осу-

ществ
ления 
регу-
ляр-
ных 

пере-
возок 

Наиме
нова-
ние, 

место 
нахож-
дение 
юри-
диче-
ского 
лица, 

Ф.И.О. 
инди-
виду-
ально-

го 
пред-
при-

нима-
теля 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



9 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 101 г. Изо-

бильный 
ул. Се-
мыкина 
78 ОП 

х.Беляев 
ул. Про-
летар-
ская ОП 
 

Найденовка 
ул. Ленина 
ОП  

г. Изобильный (ул. Се-
мыкина, ул. Колхозная), 
а/д «Изобильный - Ры-
здвяный», а/д «подъезд к 
с. Найденовка от авто-
мобильной дороги 
«Изобильный – Рыздвя-
ный», а/д «подъезд к х. 
Беляев от автомобильной 
дороги «Изобильный – 
Рыздвяный»  

20 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

07.05.
2016 

ИП 
Шунд-
еев 
Сергей 
Анато-
льевич 
г. Изо-
биль-
ный 

2 110 п.Новои
зобиль-
ный 
ОП п. 
Ново-
изобиль
ный 

х.Широб
оков 
ОП ул. 
40лет 
Победы 
(ДК) 
 

Изобильный  а/д «Изобильный-
Птичье», г. Изобильный 
(ул. Западная, 
пер.Ленина, Советская, 
Семыкина, Кирова, 
Крупская, Колхозная), 
а/д «Изобильный - Ры-
здвяный», а/д «Изобиль-
ный - Широбоков» 

16 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

29.09.
2017 

ИП 
Шунд-
еев 
Сергей 
Анато-
льевич 
г. Изо-
биль-
ный 

3 102/
1 

г.Изобил
ьный 
АВ 

п. Сол-
нечно-
дольск  
АС 

Новотроиц-
кая АС 

г. Изобильный (ул. Ки-
рова, Промышленная, 
Доватора, 50 лет Октяб-
ря, Западная, Колхозная, 
Семыкина), а/д «Ставро-
поль-Изобильный - Но-
воалександровск - Крас-
ногвардейское», а/д 
«Сенгилеевское - Ново-
троицкая» 

30 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

25.01.
2016 

ИП 
Шунд-
еев 
Сергей 
Анато-
льевич 
г. Изо 
биль-
ный 

4 102/
2 

г.Изобил
ьный 
АВ 

п. Сол-
нечно-
дольск  
АС 

Новотроиц-
кая АС  

г. Изобильный (ул. Ки-
рова, Промышленная, 
Доватора, 50 лет Октяб-
ря, Западная, Колхозная, 
Семыкина), а/д «Ставро-
поль-Изобильный - Но-
воалександровск - Крас-
ногвардейское», а/д 
«Сенгилеевское - Ново-
троицкая» 

30 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

15.09.
2017 

ИП 
Лукья-
нова 
Мария 
Григо-
рьевна 
г. Изо-
биль-
ный 



10 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
5 102/

3 
г.Изобил
ьный 
АВ 

п. Сол-
нечно-
дольск  
АС 

Новотроиц-
кая АС 

г. Изобильный (ул. Ки-
рова, Промышленная, 
Доватора, 50 лет Октяб-
ря, Западная, Колхозная, 
Семыкина), а/д «Ставро-
поль-Изобильный - Но-
воалександровск - Крас-
ногвардейское», а/д 
«Сенгилеевское - Ново-
троицкая» 

30 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

25.01.
2016 

ИП 
Бой-
ченко 
Алек-
сей 
Нико-
лаевич 
ст. 
Старо-
изобил
ьная 
 

6 103 г.Изобил
ьный 
АВ 

станица 
Бакла-
новская  
ОП 

Новотроиц-
кая АС, 
Передовой  

г. Изобильный (ул. Ки-
рова, Промышленная, 
Доватора, 50 лет Октяб-
ря, Западная, Колхозная, 
Семыкина), а/д «Ставро-
поль-Изобильный - Но-
воалександровск - Крас-
ногвардейское», а/д «Но-
вотроицкая - Передо-
вой», п. Передовой, а/д 
«Передовой - Бакланов-
ская» 
 

38 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

25.01.
2016 

ИП 
Шунд-
еев 
Сергей 
Анато-
льевич 
г. Изо-
биль-
ный 

7 104 г.Изобил
ьный  
АВ 

с. Под-
лужное 
ОП 

Рыздвяный 
АС, 
Московское 
АС 
 

г. Изобильный (ул. Ки-
рова, Промышленная, 
Доватора, Советская, 
Заводская, Доватора, 50 
лет Отября), а/д «Став-
рополь-Изобильный - 
Новоалександровск - 
Красногвардейское», п. 
Рыздвяный, а/д «Рыздвя-
ный - Рождественсая», 
а/д «Московское - при-
мыкание к автомобиль-
ной дороге «Ставрополь 
- Изобильный - Но-
воалександровск - Крас-
ногвардейское», а/д «Ба-
тайск - Ставрополь», а/д 
«Московское - Подлуж-
ное» 
 

54 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

25.01.
2016 

ИП 
Бой-
ченко 
Алек-
сей 
Нико-
лаевич 
г. Изо-
биль-
ный 



11 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 

8 105 г.Изобил
ьный 
АВ 

с. Пти-
чье ОП 

п. Ново-
изобильный  
ОП 
 

г. Изобильный (ул. Се-
мыкина, Колхозная, За-
падная), а/д «Изобиль-
ный-Птичье», с. Птичье 
(ул. Карла Маркса, 
Тельмана, Транспортная) 
  

20 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

15.09.
2017 

ИП 
Лукья-
нова 
Мария 
Григо-
рьевна 
г. Изо-
биль-
ный 

9 106 г.Изобил
ьный 
АВ 

с. Ти-
щенское 
ОП 

п. Ново-
изобильный 
ОП 
 

г. Изобильный (ул. Се-
мыкина, Колхозная, За-
падная), а/д «Изобиль-
ный-Птичье», с. Тищен-
ское (ул. Л.Толстого, 
Мира) 
  

20 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

25.12.
2015 

ИП 
Шунд-
еев 
Сергей 
Анато-
льевич 
г. Изо-
биль-
ный 

10 107 г.Изобил
ьный 
АВ 

станица 
Фили-
монов-
ская  
АС 

Новотроиц-
кая АС, 
Солнечно-
дольск АС , 
Камен-
нобродская, 
 

г. Изобильный (ул. Ки-
рова, Промышленная, 
Доватора, 50 лет Октяб-
ря, Западная, Колхозная, 
Семыкина), а/д «Ставро-
поль-Изобильный - Но-
воалександровск - Крас-
ногвардейское», а/д 
«Сенгилеевское - Ново-
троицкая», а/д Ставро-
поль - Новомарьевка - 
Каменнобродская» 
 

62 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

25.12.
2015 

ИП 
Шунд-
еев 
Сергей 
Анато-
льевич 
г. Изо-
биль-
ный 

11 108 г.Изобил
ьный 
ОП «з-д 
Атлант», 
 

х. Спор-
ный 
ОП ул. 
Мира 

отсутствуют г. Изобильный (ул. Дон-
ская, ул. Крупская, Кол-
хозная, Семыкина, пер. 
Ленина, Ленина, Про-
мышленная, Доватора, Р. 
Люксембург, Гайдара, 50 
лет Октября), а/д «Став-
рополь - Изобильный - 
Новоалександровск - 
Красногвардейское», а/д 

7,5 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

29.09.
2017 

ИП 
Шунд-
еев 
Сергей 
Анато-
льевич 
г. Изо-
биль-
ный 



12 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
«Изобильный - Спор-
ный» 
 

 

12 109 
 

г. 
Изобиль
ный 
ОП «з-д 
Атлант», 
 

ст. Ста-
ро-
изобиль
ная- ОП 
ул. «Фе-
стиваль-
ная»  

станица 
Старо-
изобильная 
 

г. Изобильный (ул. Дон-
ская, ул. Кирова, Семы-
кина, Колхозная, Запад-
ная, пер. Ленина, Лени-
на, Промышленная, До-
ватора, Р. Люксембург, 
а/д «Изобильный - Ста-
роизобильная», ст. Ста-
роизобильная (ул. Фе-
стивальная)  

7 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

29.09.
2017 

ИП 
Ка-
тречко 
Алек-
сандр 
Алек-
сеевич 
г. Изо-
биль-
ный 

13 109 
А 

г.Изобил
ьный 
ОП «з-д 
Атлант», 
 

ст. Ста-
ро-
изобиль
ная - х. 
Смыков  
ОП 
«Мага-
зин»  

станица 
Старо-
изобильная 
 

г. Изобильный (ул. Дон-
ская, ул. Кирова, Семы-
кина, Колхозная, Запад-
ная, пер. Ленина, Лени-
на, Промышленная, До-
ватора, Р. Люксембург, 
а/д «Изобильный - Ста-
роизобильная - Смыков», 
ст. Староизобильная (ул. 
Фестивальная)  

23,5 в лю-
бом не 
запре-
щен-
ном 
ПДД 
месте 

регу-
лярные 
пере-
возки 
по не-
регу-
лируе-
мым 
тари-
фам 
 

автобус/ 
малый/ 
1 

лю-
бой 

29.09.
2017 

ИП 
Ка-
тречко 
Алек-
сандр 
Алек-
сеевич 
г. Изо-
биль-
ный 

 
ОП – остановочный пункт общественного пассажирского транспорта, 
АВ – автовокзал, 
АС - автостанция, автокасса 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от 02 августа 2018 г. № 1081 

 
 

 
ПОРЯДОК 

ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом в Изобильненском городском 

округе Ставропольского края 
 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра муници-

пальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом в Изобильненском городском округе Ставропольского 

края (далее соответственно - реестр маршрутов регулярных перевозок, 

маршруты регулярных перевозок, регулярные перевозки). 

 

2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя-

ются в тех же значениях, что и в Федеральном законе от 13 июля 2013 года 

№ 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-

том в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон). 

 

3. Ведение реестра маршрутов регулярных перевозок осуществляется 

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(далее - уполномоченный орган) в электронной форме. 

 

4. Включению в реестр маршрутов регулярных перевозок подлежат 

следующие сведения: 

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок; 

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который при-

своен ему установившим данный маршрут уполномоченным органом; 

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по 

маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в гра-

ницах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный 

остановочный пункт по данному маршруту регулярных перевозок; 

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по внутри-

районному маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в 

границах которых расположены промежуточные остановочные пункты; 

 

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполага-

ется движение транспортных средств между остановочными пунктами по 

consultantplus://offline/ref=67614876AE709AADAFE164483620EEB71445C000BA01712B9FF1480050m0mDI


14 

 

2 

внутрирайонному маршруту регулярных перевозок; 

6) протяженность маршрута регулярных перевозок; 

7) порядок посадки и высадки пассажиров по маршруту регулярных 

перевозок (только в установленных остановочных пунктах или, если это не 

запрещено Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами до-

рожного движения месте по внутрирайонному маршруту регулярных перево-

зок); 

8) вид регулярных перевозок по маршруту регулярных перевозок; 

9) Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, 

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных 

средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характе-

ристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), преду-

смотренные решением об установлении или изменении маршрута регуляр-

ных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) 

заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого 

конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по 

маршруту регулярных перевозок; 

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, 

которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных 

перевозок; 

11) дата начала осуществления регулярных перевозок по внутрирайон-

ному маршруту регулярных перевозок; 

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, 

имя и, если имеется, отчество, место жительства (индивидуального предпри-

нимателя) идентификационный номер налогоплательщика, который осу-

ществляет перевозки по муниципальному маршруту регулярных перевозок. 

 

5. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок (за исклю-

чением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя), 

подлежит размещению на официальном сайте Изобильненского городского 

округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - официальный сайт). 

 

6. Внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регуляр-

ных перевозок осуществляется уполномоченным органом в случаях установ-

ления, изменения, отмены маршрутов регулярных перевозок, а также при 

изменении сведений, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, в 

течение 7 рабочих дней со дня принятия уполномоченным органом соответ-

ствующего решения. 

 

7. Обновление реестра муниципальных маршрутов регулярных перево-

зок, размещенного на официальном сайте, осуществляется уполномоченным 

органом в течение 10 рабочих дней со дня внесения изменений в реестр 

маршрутов регулярных перевозок. 

consultantplus://offline/ref=67614876AE709AADAFE164483620EEB71445C000BA01712B9FF1480050m0mDI

